
報道関係者各位 

2020年 8月 3日 

ギンレイホール 

名画座ギンレイホールのクラウドファンディング 

200％超を達成！ご支援ありがとございました！！ 
 

 

 

【200％超を達成！ご支援ありがとございました！！】 

 

この度はギンレイホールのプロジェクトにご支援・ご協力いただき、誠にありがとうございました。

皆さまの温かいご支援のもと、7 月 31 日をもちまして無事にクラウドファンディングのプロジェク

トを終了することができました。 

当初設定の目標額は、わずか 4 日間という短期間でスピード達成し、最終的には 1924 名もの方々か

ら、総額 21,886,300円のご支援をお寄せいただきました。心から御礼申し上げます。 

 

60 年この地で続いてきた名画座を守るために一大決心で始めたクラウドファンディングというプロ

ジェクトでしたが、私どものような小さな映画館に果たして支援が集まるのか、まったく未知の世界

への挑戦でした。ところが、なんと！開始 4 日目にして 1000 万円という目標額に到達し、これには

私たちの方が驚きました。 

そして、ご支援金とともに温かいメッセージもたくさんお寄せいただきました。「ギンレイホールに

育ててもらいました」「自分が住む街に映画館があるって素敵なことです」「学生時代にお世話になり

ました」「お目当て映画とのカップリングでステキな映画に出会えました」「私の生活の一部です。ギ

ンレイが無くなったら困ります」・・・・・ 

また、SNSでの情報拡散にも熱心にご協力くださった多くの方々はじめ、様々な形でプロジェクトを



応援してくださったすべての皆さまのお力添えに改めて感謝申し上げます。本当にありがとうござい

ました。 

 

今回のクラウドファンディングを通じて、ギンレイホールを応援してくださる方がこんなにもたくさ

んいらっしゃることを改めて実感し、映画館を運営していることをこんなに誇りに思ったことはあり

ません。ご支援とともに素晴らしい感動もいただき、大変励みになりました。 

 

ご支援いただいた皆さま方の熱い気持ちをしっかり胸に刻み、ご支援の資金は大切に活用させていた

だきます。 

最終ゴールを設定した際にお約束した劇場内のコロナ感染防止対策ですが、早速にも施工業者さんと

相談して、１つずつ取り組んでいきます。 

 

コロナ禍はまだまだ先行きが見えず、ギンレイホールの今後も決して楽観できる状況ではありません

が、皆さまの応援に応えるためにも、いま一度気を引き締めてこれからの運営に努め、ギンレイホー

ルを未来へつなげて参ります。 

 

今後ともギンレイホールをご愛顧下さいますよう、お願い申し上げます。 

最後にもう一度。 

43日間、ご支援・応援、本当にありがとうございました。 

 

2020年 8月 1日  

名画座 ギンレイホール 

館主 加藤 忠／支配人 久保田芳未／スタッフ一同 

 

 

◆クラウドファンディングページ（7月 31日終了） 

https://motion-gallery.net/projects/ginreihall 

 

*************************************************** 

本件に関するお問い合わせ先 

ギンレイホール  担当：久保田・藤永 TEL：03-3269-3852 MAIL：ginrei@ginreihall.com 

 

 

https://motion-gallery.net/projects/ginreihall

